
69534                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 143 del 8-11-2018

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE ATTIVITA’ ECONOMICHE ARTIGIANALI E COMMERCIALI 5 novembre 
2018, n. 140
D.D. n. 136/2018 – Art.30 della L.R. n.24 del 16.04.2015 – Bandi comunali per l’assegnazione dei posteggi 
disponibili su aree pubbliche. Integrazione.
  

LA DIRIGENTE DELLA SEZIONE ATTIVITÀ ECONOMICHE 
ARTIGIANALI E COMMERCIALI

Visti:
- gli articoli 4 e 16 del DLgs 165 del 30/03/01;
- l’art. 18 del DLgs 30 Giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai 

principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
- l’art. 32 della L 18 Giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 

all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
- il Decreto Legislativo del 23.06.2011 n. 118 e s.m.i.;
- il Regolamento UE n.679/2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 

dei dati personali,nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga  la direttiva europea 95/46/CE 
(regolamento generale sulla protezione dei dati) e il successivo D. Lgs. n. 101/2018 recante “Disposizioni 
per l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016;

- la Legge Regionale n. 67 del 29/12/2017 “Legge di Stabilità 2018”;
- la Legge Regionale n. 68 del 29/12/2017 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 

finanziario 2018 e pluriennale 2018-2020;
- l’art. 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 in materia di modalità di esercizio della funzione dirigenziale; 
- il DPGR 31 luglio 2015 n. 443 con cui è stato adottato il nuovo modello organizzativo regionale MAIA con 

approvazione del relativo atto di Alta Organizzazione;
- la D.G.R. n. 159 del 23/02/2016; la DGR n. 1176 del 29/07/2016 con cui è stata conferita la titolarità 

dell’incarico di Dirigente della Sezione Attività Economiche Artigianali e Commerciali alla Dott.ssa Teresa 
LISI;

- la Determinazione n. 16 del 31.03.2017 a firma del Direttore del Dipartimento Risorse Finanziarie 
e Strumentali, Personale e Organizzazione con cui è stato conferito l’incarico di Dirigente del Servizio 
Infrastrutture delle Attività Economiche al Dott. Francesco Giovanni GIURI;

- la DD n. 18 del 02/08/2018 del medesimo Dipartimento, la quale, a seguito degli accorpamenti operati dalle 
DD nn. 316 e 385/18 del Dirigente della Sezione Personale e Organizzazione e della contestuale modifica 
della denominazione del Servizio in “Mercati e Infrastrutture delle Attività Economiche”, ha confermato 
in capo al Dott. Francesco Giuri, già dirigente del Servizio Infrastrutture delle Attività Economiche,  la 
titolarità della relativa posizione dirigenziale;

- il capo IV della L.R. 24/2015 “Codice del Commercio” che disciplina la materia del commercio su aree 
pubbliche;

Premesso che:
- gli articoli 29 e 30 della L. R. n. 24/2015, disciplinano i criteri e le procedure per il rilascio delle autorizzazioni 

di tipologia A) e della relative concessioni di posteggio all’interno dei mercati e fiere su aree pubbliche 
inclusi nella programmazione comunale di settore;

- ai sensi dell’art. 3 c.1 lett. j della L.R. 24/2015 è stato approvato il r.r. n. 4 del 28.02.2017 concernente 
“Criteri e procedure per la concessione dei posteggi su aree pubbliche”. In particolare, gli artt. 6 e 7 del 
r.r. n. 4/2017 disciplinano le modalità di presentazione delle domande e i criteri di selezione per il rilascio 
delle autorizzazioni di tipo A.

- l’art 30 comma 2 della L.R. n.24/2015 “Codice Commercio” stabilisce che “entro il 30 aprile e il 30 



69535 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 143 del 8-11-2018                                                                                       

settembre di ciascun anno i comuni facciano pervenire i propri bandi al Servizio Regionale competente 
che provvede all’esame e alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, entro i successivi 
trenta giorni”; 

- per tutte le richieste pervenute nei termini di legge l’ufficio ha svolto l’istruttoria di rito che si è perfezionata 
per i comuni di Bari, Capurso, Galatone, Tuglie e Ugento; 

- con atto dirigenziale n.136 del 17.10.2018, è stata, pertanto, è stata disposta la pubblicazione dei bandi 
trasmessi dai comuni suddetti sul Bollettino Ufficiale della regione Puglia; 

- la pubblicazione è poi avvenuta sul BURP n.138 del 25/10/2018; 
- successivamente, con nota prot. n. 4504 del 30/10/2018, dal Comune di Galatina è stato trasmesso il 

rispettivo bando chiedendone la pubblicazione ad integrazione dell’atto regionale già pubblicato, facendo 
notare che per il documento, protocollato in uscita da quella amministrazione il 26 settembre 2018 con 
il n. 37617, la procedura di invio a questa Regione non è andata a buon fine per un problema tecnico-
informatico; 

Considerato che: 
- i termini indicati dall’art. 30 nella corrente formulazione si presentano come ordinatori e non perentori e 

consentono successive integrazioni; 
- in particolare, l’integrazione della D. D. 136 del 17.10.2018 di cui al presente atto, è stata chiesta dal 

Comune richiamando l’attenzione sulla protocollazione nei termini evincibile in quanto stampigliata sul 
documento inviato e verificabile d’ufficio presso il protocollo di quell’ente locale; 

- trattasi di posteggi già vacanti al 30 settembre 2018 per i quali è risultata chiara la volontà del Comune di 
procedere all’assegnazione tramite bando; 

Verifica ai sensi del Regolamento UE n. 679/2016 e del D. Lgs. n. 196/2003, come modificato dal 
D. lgs. n. 101/2018 - Garanzie di riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D. Lgs. n. 
196/2003 come modificato dal D. lgs. n. 101/2018 ed ai sensi del vigente Regolamento regionale n. 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli 
articoli 9 e 10 del Regolamento citato; qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono 
trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

ADEMPIMENTI DI CUI AL D. LGS. N. 118/11 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale. 

Non ricorrono gli obblighi di cui agli articoli 26 e 27 del D. Lgs. n.33 del 14/03/2013. 

Ritenuto, pertanto, di accogliere l’istanza del Comune di Galatina procedendo conseguentemente 
all’integrazione del precedente atto dirigenziale n. 136 del 17.10.2018 con il bando per l’assegnazione dei 
posteggi disponibili ora pervenuto da quell’ente locale e alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia; 

DETERMINA 

di approvare quanto esposto in premessa e, per l’effetto: 
- di approvare l’integrazione del precedente atto dirigenziale n.136 del 17.10.2018, già pubblicato 

sul Bollettino Ufficiale della regione Puglia n.138 del 25/10/2018 , con il bando dei posteggi liberi 
pervenuto dal Comune di Galatina, riportato nell’allegato al presente provvedimento, per farne parte 



69536 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 143 del 8-11-2018

integrante; 
- di stabilire che per quanto non riportato nel presente provvedimento, si rinvia al precedente atto 

dirigenziale n. 136 del 17.10.2018; 
- di comunicare a mezzo PEC al Comune interessato l’avvenuta pubblicazione sul BURP del presente 

atto. 
- rinviare, per quanto non riportato nel presente provvedimento, alla normativa vigente in materia 

di commercio su aree pubbliche, L.R. 24/2017 e r.r. n.4/2017, e a quanto disposto dai singoli bandi 
comunali in conformità alle richiamate disposizioni; 

- trasmettere il presente atto in copia conforme al proprio originale alla Segreteria della Giunta 
Regionale; 

- pubblicare il provvedimento, oltre che sul B.U.R.P., all’albo online nelle pagine del sito www.regione. 
puglia.it e sul portale www.sistema.puglia.it; 

- dichiarare il presente atto composto da n. 3 pagine e dall’allegato parte integrante composto da n.6 
facciate, redatto in unico originale, immediatamente esecutivo. 

La Dirigente della Sezione 
              Teresa LISI 

http://www.regione.puglia.it
http://www.regione.puglia.it
http://www.sistema.puglia.it


69537 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 143 del 8-11-2018                                                                                       

COMUNE DI GALATINA - c_d862 - 0037617 - Uscita - 26/09/2018 - 10:09 

COMUNE D I GALATINA 
Provincia di Lecce 

************ 
DIREZIONE TERRITORIO E QUALITA' URBANA 

SUAP Sportello Unico Attività Produttive 
Corso Principe di Piemonte, 32 - 73013 Galatina (Le) 

C.F . 80008170757 - PEC: protocollo@cert .comune.qalatina .le.it 

BANDO COMUNALE PER L'ASSEGNAZIONE DI POSTEGGI LIBERI SU AREE 
MERCAT ALI PER L'ESERCIZIO DI COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE 

IL DIRIGENTE 

• Visto l'art. 28, comma 3, del D.Lgs. 31.03.1998 n.114 
• Visto il D.Lgs n. 170 del 24.04.2001 
• Visto il D.Lgs. n. 59 del 23.03.2010; 
• Vista la Legge Regionale n. 24/2015; 
• Visto il Regolamento Regionale n. 4 del 28.02.2017; 
• Visto il piano comunale per il commercio su aree pubbliche, approvato con delibera del Consiglio 

Comunale n. 22 del 09 maggio 2009; 
• Vista la delibera del Commissario straordinario n. 189 del 08 aprile 2010, di approvazione Plano Sviluppo 

e localizzazlone rivendite Quotidiani e Periodici; 
• Vista la deliberazione di Giunta Comunale N. 50 del 28.02.2013 e successiva determina dirigenziale n. 

Dlr.6 38 de11'11.03.2103, di trasferimento temporaneo del mercato sett imanale del giovedì, nelle aree 
parcheggio adiacenti il Quartiere Fieristico; 

bandisce, per l'esercizio di commercio su aree pubbliche, l'assegnazione pluriennale di posteggi liberi su 
aree mercatali e non, così individuate: 

MERCATO SETTIMANALE DEL GIOVEDI' - GALATINA -

I PERIODO SVOLGIMENTO: GIOVEDI' DI OGNI SETTIMANA 

NUMERO MQ ML UBICAZIONE 
SETTORE POSTEGGIO POSTEGGIO 

7 45 9X5 VIA I. DE MARIA 
NON ALIMENTARE 

(CASALINGHI , GIOCATTOLI\ 

14 48 8X6 VIA I. DE MARIA NON ALIMENTARE 
{CASALINGHI . TAPPETI) 

16 40 10X4 VIA I. DE MARIA 
NON ALIMENTARE 
(ABBIGLIAMENTO) 

17 24 6X4 VIA I. DE MARIA NON ALIMENTARE 
(CASALINGHI, TERRACOTTA) 

21 40 10X4 VIA I. DE MARIA 
NON ALIMENTARE 

(CASALINGHI, GIOCATTOLI) 

74 45 9X5 VIA I. DE MARIA 
NON ALIMENTARE 
(ABBIGLIAMENTO) 

80 32 8X4 VIA I. DE MARIA 
NON ALIMENTARE 
(PIANTE E FIORI) 

81 40 8X5 VIA I. DE MARIA 
NON ALIMENTARE 

{BIANCHERIA,) 

95 60 10X6 VIA I. DE MARIA 
NON ALIMENTARE 
(ABBIGLIAMENTO) 
NON ALIMENTARE 

98 40 8X5 VIA I. DE MARIA (ABBIGLIAMENTO, TESSUTI. ART. 
TESSILI PER LA CASA) 



69538 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 143 del 8-11-2018

COMUNE DI GALATINA - c_d862 - 0037617 - Uscita - 26/09/2018 - 10:09 

117 45 9X5 PARCHEGGIO NON ALIMENTARE 

RECINTATO (ABBIGLIAMENTO) 

118 40 BXS PARCHEGGIO NON ALIMENTARE 

RECINTATO (ABBIGLIAMENTO) 

125 60 10X6 PARCHEGGIO NON ALIMENTARE 

RECINTATO (BIANCHERIA, TESSUTI) 

139 30 5X6 PARCHEGGIO NON ALIMENTARE 

RECINTATO (ABBIGLIAMENTO) 

PARCHEGGIO NON ALIMENTARE 

166 48 8X6 (ABBIGLIAMENTO ACEESSORI 
RECINTATO BIANCHERIA MERCERIA) 

176 54 9X6 PARCHEGGIO NON ALIMENTARE 

RECINTATO (CALZATURE) 

185 48 8X6 PARCHEGGIO NON ALIMENTARE 

RECINTATO (ABBIGLIAMENTO - Accessor i) 

190 48 8X6 PARCHEGGIO NON ALIMENTARE 

RECINTATO (CALZATURE) 

194 60 10X6 PARCHEGGIO NON ALIMENTARE 

RECINTATO (CALZATURE) 

195 66 11X6 PARCHEGGIO NON ALIMENTARE 

RECINTATO (CALZATURE) 

208 45 7,5X6 PARCHEGGIO NON ALIMENTARE 

RECINTATO (ABBIGLIAMENTO) 

218 56 14X4 PARCHEGGIO ALIMENTARE 

RECINTATO (PRODOTTI ORTOFRUTTICOLI) 

219 32 8X4 PARCHEGGIO ALIMENTARE 

RECINTATO (FRUTTA SECCA, CARAMELLE) 

220 48 12X4 PARCHEGGIO ALIMENTARE 

RECINTATO (PRODOTTI ORTOFRUTTICOLI) 

236 20 5X4 PARCHEGGIO ALIMENTARE 

RECINTATO (PRODOTTI DA FORNO 

252 18 6X3 PARCHEGGIO ALIMENTARE 

RECINTATO (SALUMI E FORMAGGI) 

MERCATO SETTIMANALE DEL LUNEDI' - NOHA -

PERIODO SVOLGIMENTO: LUNEDI' DI OGNI SETTIMANA 

NUMERO MQ ML 
UBICAZIONE SETTORE 

POSTEGGIO POSTEGGIO 

1 42 12X3,5 VIA MICHELANGELO ALIMENTARE 

2 21 6X3,5 VIA MICHELANGELO ALIMENTARE 

5 28 7X4 VIA MICHELANGELO NON ALIMENTARE 

6 40 10X4 VIA MICHELANGELO NON ALIMENTARE 

7 21 7X3 VIA MICHELANGELO NON ALIMENTARE 

8 24 6X4 VIA MICHELANGELO NON ALIMENTARE 

9 20 5X4 VIA MICHELANGELO NON AUMENTARE 

14 21 6X3,5 VIA MICHELANGELO NON ALIMENTARE 

15 16 4X4 VIA MICHELANGELO NON AUMENTARE 

16 20 5X4 VIA MICHELANGELO NON ALIMENTARE 

2 



69539 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 143 del 8-11-2018                                                                                       

COMUNE DI GALATINA - c_d862 - 0037617 - Uscita - 26/09/2018 - 10:09 I I 
POSTEGGI FISSI GIORNALIERI - EXTRAMERCATO 

PERIODO SVOLGIMENTO: 
Intero Anno, nei giorni dal lunedì al sabato, con eventuali deroghe eer i giorni festivi 

I GALATINA e Frazioni - NOHA- COLLEMETO - SANTA BARBARA I 

GALATINA 

NUMERO MQ ML 
UBICAZIONE SETTORE 

POSTEGGIO POSTEGGIO 

I 18 6X3 PIAZZETTA LAGO 
NON ALIMENTARE 

MAGGIORE 

I 12 4X3 PIAZZETTA LAGO NON ALIMENTARE 

MAGGIORE (beni persona-casa) 

I 24 8X3 PIAZZETTA LAGO NON ALIMENTARE 

MAGGIORE (piante e fiori) 

I 24 8X3 VIA PAVIA ANG . VIA ALIMENTARE 

VALLONE (frutta, verdura, alimenti confezionati) 

I 24 8X3 
VIA PAVIA ANG. VIA 

NON ALIMENTARE 
VALLONE 

I 12 4X3 VIA PAVIA ANG. VIA NON ALIMENTARE 

VALLONE (beni persona-casa) 

VIA GENOVA 
I 15 5X3 (tratto Via Imperia-Via NON ALIMENTARE 

Chieti) 

I 18 6X3 PIAZZALE STAZIONE ALIMENTARE 

LATO NORD (frutta, verdura, alimenti confezionati) 

I 24 8X3 PIAZZALE STAZIONE 
NON ALIMENTARE 

LATO NORD 

I 12 4X3 PIAZZALE STAZIONE NON ALIMENTARE 

LATO NORD (beni persona-casa) 

LICEO SCIENTIFICO 
3 30 10X3 VIA DON TONINO 

NON ALIMENTARE 

BELLO 
(piante e fiori) 

LICEO SCIENTIFICO 
2 30 10X3 VIA DON TONINO NON ALIMENTARE 

BELLO 
(beni persona-casa) 

I 30 10X3 ZONA FIERA 
ALIMENTARE 

/alimenti confezionatil 

I 30 10X3 ZONA FIERA 
ALIMENTARE 

/frutta e verdura\ 

I 24 8X3 ZONA FIERA 
NON ALIMENTARE 
/beni oersona-casa l 

I 24 8X3 ZONA FIERA NON ALIMENTARE 

COLLEMETO - Frazione 

NUMERO MQ ML 
UBICAZIONE SETTORE 

POSTEGGIO POSTEGGIO 
PIAZZA 

COSTANTINOPOLI 
I 24 8X3 VIA S. ANTONIO NON ALIMENTARE 

( spazio retrostante 
chiesa matrice) 

PIAZZA 
COSTANTINOPOLI 

I 24 8X3 VIA S. ANTONIO NON ALIMENTARE 

(spazio retrostante 
chiesa matrice) 

3 



69540 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 143 del 8-11-2018

COMUNE DI GALATINA - c_d862 - 0037617 - Uscita - 26/09/2018 - 10:09 
SANTA 

NUMERO MQ ML 
UBICAZIONE SETTORE 

POSTEGGIO POSTEGGIO 

I 24 8X3 PIAZZA DEGLI NON ALIMENTARE 
ANDRIANI 

I 24 8X3 PIAZZA DEGLI NON ALIMENTARE 
ANDRIANI 

I 24 8X3 PIAZZA DEGLI ALIMENTARE 

ANDRIANI (somministrazione alimenti e bevande) 

PUNTI DI MERCATO SPARSI 

PERIODO SVOLGIMENTO: 
INTERO ANNO - Per più di un giorno la seWmana, incluse le domeniche ed i giorni prefestivi e festivi. 
(secondo guanto indicato In signgola richiesta e relativa autorizzazione) 

GALATINA 

NUMERO MQ ML 
UBICAZIONE SETTORE 

POSTEGGIO POSTEGGIO 
VIA P.PE DI 

ALIMENTARE 
2 12 6X2 PIEMONTE angolo Via (frutta secca) 

P .ssa Jolanda 

POSTEGGI FISSI GIORNALIERI - AUTOMEZZI ATTREZZATI 
VENDITA E SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E BEVANDE 

PERIODO SVOLGIMENTO: 
INTERO ANNO - SOLO ORE SERALI (osserveranno orario chiusura esercizi pubblici) 

I GALATIONA - NOHA - COLLEMETO 

GALATINA 

NUMERO MQ ML 
UBICAZIONE SETTORE 

~OSTEGGIO POSTEGGIO 
VIA IPPOLITO DE 

3 25 10X2,5 MARIA (altezza plance ALIMENTARE 
pubblicitarie, tra rotatoria e (somministrazione alimenti e bevande) 

aiuola spartitraffico) 

4 25 10X2,5 VILLA P.LE STAZIONE ALIMENTARE 
(Lato Sud) (somministrazione alimenti e bevande) 

NOHA - Frazione 

NUMERO MQ ML 
UBICAZIONE SETTORE 

POSTEGGIO POSTEGGIO 
VIA CALVARIO 

ALIMENTARE 
5 25 10X2,5 ( Spazio tra il Calvario e (somministrazione alimenti e bevande) 

Via G.D'Annunzio; 

COLLEMETO - Frazione 

NUMERO MQ ML 
UBICAZIONE SETTORE 

POSTEgg1O POSTEGGIO 
VIA LA SPEZIA 

ALIMENTARE 
6 25 10X2,5 angolo VIA RIMINI (somministrazione alimenti e bevande) 

(Piazzetta-lato est; 

I 

4 



69541 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 143 del 8-11-2018                                                                                       

COMUNE DI GALATINA - c_d862 - 0037617 - Uscita - 26/09/2018 - 10:09 

POSTEGGI FISSI GIORNALIERI 
PUNTI FUORI DALLE AREE DI MERCATO-CHIOSCHI EDICOLE

VENDITA ESCLUSIVA RIVISTE E GIORNALI 

PERIODO SVOLGIMENTO: 
Intero Anno, nei giorni dal lunedì al sabato, con eventuali deroghe per i giorni festivi 

NOHA - Frazione - ZONA 167 

NUMERO MQ ML 
UBICAZIQNE SETTORE 

POSTl;QQIO POSTEGGIO 

Superficie Fronte 
ZONA 167 -

NOHA-AREA NON ALIMENTARE 
espositiva espositivo 

PUBBLICA - Via (rivendita esclusiva 
6 almeno 15mq almeno 4 metri 

Giotto Villetta giornalie riviste - Chiosco 
(Tipologie: 16mq (Tipologie :4X4 -
- 20mq o 24mq) 5X4 o 6X4) 

Prospicente Edicola) 
Campo Sportivo 

MERCATO COPERTO 

PERIODO SVOLGIMENTO: 
Intero Anno, nei giorni dal lunedì al sabato, con eventuali deroghe per i giorni festivi 

- GALATINA - Via P.ssa Iolanda - Via Pascoli 

NUMERO BOX MQ ML 
UBICAZIONE SETTORE 
POSTEGGIO 

MERCATO 

3 17 I 
COPERTO - Via ALIMENTARE (prodotti 

P.ssa Iolanda - Via lattiero caseari) 
Pascoli 

MERCATO 

4 20 I COPERTO - Via ALIMENTARE (prodotrti 
P.ssa Iolanda - Via ortofrutticoli) 

Pascoli 

Modalità di partecipazione 

Le istanze, in marca da bollo da € 16.00, dovranno essere inoltrate al Comune di Galatina nel termine 

massimo di 60 giorni dalla stessa dalla data di pubblicazione del presente bando sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Puglia, a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento al seguente indirizzo: Comune di Galatina 

Ufficio Commercio - Via P.pe di Piemonte. 32 - 73013 Galatina. in busta chiusa recante sul fronte la dicitura 

"BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI POSTEGGI SU AREE PUBBLICHE DEL COMUNE DI GALATINA", 

oppure a mezzo PEC al seguente indirizzo: protocollo@cert .comune.qalatina.le .it. 

- Le domande pervenute fuori da predetto termine saranno respinte e non daranno luogo ad alcuna priorità in 
futuro. 

- Non è consentita la presentazione a mano. 

- Qualora il 60* giorno coincida con un giorno festivo, la scadenza è posticipata al primo giorno feriale 

5 



69542 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 143 del 8-11-2018

COMUNE DI GALATINA - c_d862 - 0037617 - Uscita - 26/09/2018 - 10:09 

successivo. 

- L'esito delle istanze è comunicato agli interessali nel termine di 90 giorni, decorso il quale la stessa dovrà 
intendersi accolta. 

La domanda di partecipazione dovrà, a pena di esclusione, essere: 

- compilata esclusivamente sull'apposito modello scaricabile dal sito del Comune di Galatina 
www.comune.galatina.le.it: 

- prodotta in marca da bollo da€ 16,00 

- sottoscritta dall'interessato o dagli interessati. 

Ai sensi del D.Lgs 59/2010, art.70, comma 1, possono presentare istanza di partecipazione al presente 

bando non solo le persone fisiche o le società di persone, ma anche società di capitali regolarmente 

costituite e cooperative. 

I richiedenti dovranno indicare il posteggio di gradimento come richiesto nel modulo e l'assegnazione awerrà 

tenendo conto di quanto indicato. 

Formazione della graduatoria 

Le istanze regolarmente pervenute saranno esaminate e si rilascerà contestualmente l'autorizzazione 

commerciale e la concessione per ciascun posteggio, nei casi di domande concorrenti per lo stesso posteggio 

si stilerà una graduatoria secondo i seguenti criteri: 

1) Criterio della maggiore professionalità dell'impresa acquisita nell'esercizio del commercio su aree pubbliche, 

in cui sono comprese: 

- Anzianità dell'esercizio dell'impresa, comprovata dalla durata dell'iscrizione, quale impresa attiva nel 

commercio su aree pubbliche nel Registro delle Imprese, riferita al soggetto titolare al momento della 

partecipazione al bando cumulata a quella dell'eventuale ultimo dante causa, con la seguente ripartizione di 

punteggi: 

a. Fino a 5 anni di anzianità di iscrizione=40 punti 

b. da 5 anni a 10 anni di anzianità di iscrizione 50 punti 

c. oltre i 10 anni di anzianità di iscrizione= 60 punti 

- Anzianità nel posteggio cui si riferisce la selezione: 0,5 punti per ogni mese di anzianità, oppure 0,01 

punti per ogni giorno di anzianità; 

2) A parità di punteggio si applicherànno i criteri di cui all'art. 4 punto 9 del Regolamento Regionale n. 4 

del 28.02.2017: 

Il rilascio dell'autorizzazione all'esercizio dell'attività commerciale per il settore alimentare ai soggetti 

assegnatari di posteggi sarà subordinato alla presentazione della Denuncia di Inizio Attività ai fini della 

registrazione (art. 6 del Reg. C.E. n. 852/2004) da inoltrare alla competente ASL. 

Il Comune prowederà a redigere la graduatoria e a rilasciare le autorizzazioni entro 30 giorni successivi alla 

scadenza del termine per la presentazione delle domande. 

L'Ufficio Commercio di questo Comune resta a disposizione per ulteriori informazioni. 

Distinti saluti. 

Galatina, 25.09.2018 

6 




